PAGE
2

 [image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	06.04.2023
	     с. Туруханск
	   № 213 - р

О внесении изменений в распоряжение администрации Туруханского района от 09.02.2023 № 66-р «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год»
В соответствии с подпунктом «ж» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава Туруханского района:

1. Внести следующие изменения в распоряжение администрации Туруханского района 09.02.2023 № 66-р «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год»:
1.1. пункты 7-8, 10 признать утратившими силу;

1.2. пункт 9 изложить в следующей редакции:
«Рекомендовать органам местного самоуправления поселений, расположенных на территории Туруханского района, провести мероприятия, направленные на представление сведений муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности, руководителями муниципальных учреждений, в случаях и порядке, установленных действующим законодательством.».

2. Отделу информатизации и цифровой трансформации администрации Туруханского района (А.С. Вяткин) в подразделе официального сайта Туруханского района в сети Интернет, в котором размещаются сведения, предусмотреть гиперссылку на Указ для последовательного перехода на официальный интернет-портал правовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.

4.
Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
Исполняющий обязанности
Главы Туруханского района
                                                      Е.Г. Кожевников